

Protokół XIX Sesji Rady Gminy Świercze z dnia 17 września 2020 r.

W dniu 17 września 2020 r. o godz. 9.00 na sali narad Urzędu Gminy Świercze odbyła się XIX-Sesja Rady Gminy Świercze w której udział wzięli: Wójt – Pan Adam Misiewicz, Skarbnik Gminy – Pani Justyna Adamska, Sekretarz Gminy – Pani Izabela Kiela, Radca Prawny – Pani Małgorzata Łubińska, Przewodniczący Rady Wiesław Adamiak, radni sołtysi oraz zaproszeni goście (listy obecności stanowią zał. nr 1,2,3).

Ad:1

Przewodniczący Rady Wiesław Adamiak otworzył XIX Sesję Rady Gminy Świercze, stan radnych 13 obecnych, co stanowi quorum władne podejmowanych uchwał. Nieobecny radny Przemysław Ruciński oraz Sławomir Radomski.

Ad:2

Przewodniczący Rady - Wiesław Adamiak odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XVIII Sesji Rady Gminy.
4. Informacja Wójta o pracy w okresie między sesyjnym i realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji.
5. Informacja o złożonych interpelacjach, zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach.
6. Informacja dyrektorów szkół nt. przygotowania placówek do roku szkolnego 2020/2021.
7. Informacja Wójta o przebiegu wykonania budżetu, informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacja o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za I półrocze 2020 r.
8. Podjęcie uchwały w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej.
9. Podjęcie uchwały w/s zmian w uchwale budżetowej na 2020 r.
10. Podjęcie uchwały w/s zmiany uchwały w/s zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
11. Podjęcie uchwały w/s wyrażenia zgody na zbycie udziału wynoszącego ¼ części we współwłasności nieruchomości położonej w obrębie Kowalewice Włościańskie.
12. Wolne wnioski.
13. Zamknięcie obrad.

Do porządku obrad radni nie zgłosili uwag, za jego przyjęciem głosowało 13 radnych (protokół głosowania stanowi zał. nr 4).

Ad:3

Protokół XVIII Sesji Rady Gminy Świercze z dnia 16 lipca 2020 r. został wyłożony na sali, jeżeli nie będzie uwag co do jego treści zostanie przyjęty w przedłożonej formie. Następnie Przewodniczący Rady Wiesław Adamiak zaproponował aby w dalszej kolejności przystąpić do omawiania pkt. 6.

Ad:6

Pani Katarzyna Majewska – dyrektor Szkoły Podstawowej w Strzegocinie jako pierwsza przedstawiła informację odnośnie przygotowania placówki do rozpoczęcia roku szkolnego 2020/2021. Dokument stanowi zał. nr 5 do protokołu. Zajęcia w szkole odbywać będą się zgodnie z obowiązującymi zasadami bezpieczeństwa w związku z panującą pandemią COVID-19. Dla każdej klasy została przydzielona jedna sala. Ustalono odpowiednie harmonogramy dezynfekcji sal lekcyjnych, korytarzy oraz łazienek. Dzieci nie będą korzystać jedynie z pracowni fizycznej, chemicznej oraz przyrodniczo – geograficznej. W szkole wprowadzany jest dziennik elektroniczny, na jego wdrożenie mamy 6 miesięcy. Następnie głos zabrała Pani Mariola Wydurska – dyrektor Szkoły Podstawowej w Świerczach. Przedstawiona informacja stanowi zał. nr 6 do protokołu. W szkole także zachowano wszelkie zasady bezpieczeństwa oraz wprowadzany jest dziennik elektroniczny. Następnie radni zadawali pytania odnośnie obowiązku noszenia maseczek w szkołach, ograniczeń odnośnie organizowania wycieczek szkolnych oraz zajęć dodatkowych. W odpowiedzi Pani poinformowała, że dłuższe wycieczki zostały ograniczone, są wyjścia do lasu oraz wyjazdy jednodniowe natomiast zajęcia dodatkowe odbywają się normalnie. Radna Karolina Sikorska zapytała o możliwość zakupu urządzeń oczyszczających powietrze. Na to pytanie odpowiedzi udzieliła Pani Justyna Adamska – Skarbnik Gminy, poinformowała że do szkół zostały zakupione ozonatory oraz zamgławiacze, przeszkolony został także personel do ich obsługi. Radny Łukasz Ołdakowski zadał pytanie odnośnie działania monitoringu wokół szkoły w Świerczach, gdyż w ostatnim czasie były akty wandalizmu? W odpowiedzi Pani Mariola Wydurska poinformowała, że dwaj mężczyźni wyrwali tablicę znajdującą się na terenie szkoły. Materiały z monitoringu zostały przekazane policji. Kolejny akt wandalizmu miał miejsce następnego dnia około godz. 19.00 połamano kolejną tablicę, sprawców tego zdarzenia policja już ustaliła. Zdarzenia te oczywiście zostały zgłoszone do ubezpieczyciela. Następnie Przewodniczący Rady Wiesław Adamiak zarządził 10 minutową przerwę. Obrady wznowiono o godz. 10.18.

Ad:4

Informację z pracy w okresie międzysesyjnym przedstawił Pan Adam Misiewicz – Wójt Gminy:

1. Realizacja zadań inwestycyjnych 2020 r.

PROW – modernizacja Stacji uzdatniania wody w Świerczach – termin wykonania do 30.09.2020 – zamontowany został zbiornik retencyjny, aktualnie wykonywane są rurociągi międzyobiektowe i montaż automatyki,



Sieć kanalizacji w Świerczach termin wykonania 30.06.2021 r. – ul. Nowa, Wspólna, Polna, Leśna i pozostała część ul. Zwycięstwa wykonana została sieć zbiorcza (pozytywne próby ciśnieniowe), aktualnie wprowadzane są złącza na działki.



MIAS Mazowsze 2020 – termin wykonania do 30.09.2020 r.

Prusinowice – wykonany nowy granitowy fundament wokół pomnika i figurki, ustawiona została tablica informacyjna i dwie dodatkowe ławki, pozostał montaż siatki przeciw kretom i obsiew trawy,



Świerkowo – trwają prace związane z oczyszczeniem stawu i zagospodarowaniem brzegu,



Klukówek – zamontowany został plac zabaw, pozostał montaż palisady i uzupełnienie piaskiem strefy bezpieczeństwa,



Świercze – piłkochwyty – podpisana umowa

Budowa boiska piłki nożnej w Świerczach – wykonany został drenaż, dowieziona i wyrównana warstwa piasku, pozostało rozłożenie siatki przeciw kretom, rozłożenie warstwy ziemi humusowej i obsiew trawy,



Fundusz Dróg Samorządowych – droga w Dziarnie – w trakcie realizacji prace przygotowawcze związane z poszerzeniem podbudowy,



2. Wniosek do **Funduszy Norweskich** na głęboką termomodernizację budynków szkół w Świerczach i Strzegocinie został złożony i zarejestrowany, aktualnie opracowywany jest wniosek w tej samej sprawie do RPO Mazowsze – termin złożenia do końca października 2020 r.
3. Planowane spotkanie w sprawie budowy **ronda w Klukowie**, w MZDW na dzień 14.09.2020 zostało odwołane, **nowy termin** nie został wyznaczony. Odbyła się jedynie 11 września 2020 r. lustracja skrzyżowania z udziałem Policji i Kierownika Rejonu MZDW.
4. **Odwodnienie działki 322 w Świerczach** – wpłynęło kolejne pismo od właściciela działki sąsiadującej. W trakcie wykonywania prac, które zakończono 15.09.2020 r. – odnowiony został rów na całej długości działki, a przepust obniżony. Obecny spadek podłużny zapewni odpływ nadmiaru wód.





5. Wojewoda Mazowiecki złożył skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego na Regulamin utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy Świercze – skarga została przekazana pozostawiając ją do uznania Sądu. Podnoszone są zarzuty o powtórzenia zapisów ustawowych.
6. Aktualnie trwają konsultacje na zlecenie PKP PLK S.A. firma Databout sp. z o.o. przygotowuje dokumentację przedprojektową dla zadania **"Zwiększenie przepustowości na odcinku Warszawa Wschodnia - Nasielsk (Kątne/Świercze)"** Na tym etapie wnioskowałem o budowę bezkolizyjnego przejazdu w Świerczach, parkingu Parkuj/Jedź, dróg objazdowych – połączenie Gołębie-Jackowo i Świercze-Bylice.



7. Na wniosek Pani Dyrektor Marioli Wyduskiej Wójt pozytywnie zaopiniował kandydaturę Pani Beaty Leszkiewicz na stanowisko wice dyrektora Szkoły Podstawowej w Świerczach.

Ponadto Wójt poinformował, że nowy regulamin odnośnie utrzymania porządku na terenie gminy zostanie przygotowany na kolejną sesję. Wójt odczytał także kolejne pismo mieszkańca w sprawie odwodnienia jego działki które wpłynęło do Urzędu Gminy 7 września 2020 r. Zdaniem Wójta najlepszym rozwiązaniem byłoby gdyby wnioskodawca zwrócił się ze swoimi żądaniami do instytucji nadrzędnej, która przeprowadziłaby kontrolę i problem zostałby rozwiązany.

Sołtysi z terenu naszej gminy otrzymali pismo z prośbą o zorganizowanie spotkań sołeckich i przedstawienie wniosków z propozycją podziału funduszu sołeckiego w danej wsi. Termin przeprowadzenia spotkań to 30 września 2020 r.

Następnie radni zadawali pytania do udzielonej informacji:

Radny Dariusz Siemborski: Bezkolizyjny przejazd czy jest już jakiś plan, będzie to tunel czy przejazd nad torami? W odpowiedzi Wójt poinformował, że na razie są to konsultacje przedprojektowe, każdy z mieszkańców może zabrać głos. Mówi się o budowie trzeciego toru dla kolei podmiejskiej. Jeżeli ta inwestycja dojdzie do skutku będą wtedy także konkretne koncepcje projektowe. Na tym etapie są to tylko dywagacje przedprojektowe.

Radny Igor Nicewicz: Przebudowa ronda w Klukowie dziękuję za udostępnienie dokumentacji. Czy przebudowa ronda i budowa ścieżki będzie to jedna dokumentacja? Czy prześlemy dokumentację do MZDW czy też będziemy robić ścieżkę we własnym zakresie? W jakim trybie pozyskamy grunty na budowę ścieżki?

W odpowiedzi Wójt poinformował, że są to dwa odrębne projekty, będzie to inwestycja która zwiększy nasz majątek. Obecnie współpraca z MZDW jest dość trudna. Gdybyśmy przekazali inwestycję do realizacji przez MZDW jej bieżące utrzymanie i tak spoczywałoby na gminie. Projekt ścieżki zostanie tylko uzgodniony odnośnie włączeń. Jeżeli chodzi o pozyskiwanie gruntów to w przypadku Świercz nie będzie problemu, gdyż mamy obowiązujący miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. W przypadku gruntów w Klukowie musimy przeprowadzić rozmowy z właścicielem oraz wypłacić odszkodowanie. Na chwilę obecną rozmowy nie były jeszcze prowadzone.

Radny Julian Kutner: Inwestycje z funduszy norweskich, czy nasz budżet da radę? W odpowiedzi Pani Skarbnik poinformowała, że inwestycja termomodernizacji szkół byłaby inwestycją na dwa lata i wtedy tylko ona byłaby realizowana i oczywiście część finansowana byłaby z zaciągniętego kredytu.

Radny Julian Kutner: Jeszcze jedno pytanie odnośnie przejazdu kolejowego czy wniosek dotyczy konkretnego miejsca? W odpowiedzi Wójt poinformował, że nie ma wyznaczonego konkretnego miejsca chodzi po prostu o likwidację istniejącego przejazdu które jest niebezpieczne. Radny Julian Kutner zauważył że warto może wrócić do przejazdu na Wyrzykach. Na salę obrad dotarł radny Sławomir Radomski (godz. 10.55). Następnie radna Bogumiła Fabisiak odczytała realizację uchwał podjętych w dniu 16 lipca 2020 r na XVIII Sesji Rady Gminy Świercze.

Ad:7

Informację o przebiegu wykonania budżetu, informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informację o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za I półrocze 2020 r. przedstawił Pan Adam Misiewicz – Wójt Gminy. Dokument stanowi załącznik nr 7 do protokołu. Po krótkim przedstawieniu dokumentu radny Julian Kutner poprosił o przygotowanie na najbliższe spotkanie informacji o zarejestrowanych samochodach na terenie gminy.

Ad: 5

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania:

- pierwsze zapytanie radnego Igora Nicewicza dotyczące zwolnienia jednego z pracowników z Urzędu oraz redukcji etatów w jednostkach podległych, Wójt odczytał odpowiedź oraz poinformował, że w piśmie zaszła pomyłka odnośnie zajmowanego stanowiska przez zwolnionego pracownika, (pismo stanowi zał. nr 8)

- interpelacja radnego Juliana Kutnera odnośnie dróg która również została odczytana i stanowi zał. nr 9 do protokołu),

Radny Igor Nicewicz poprosił o doprecyzowanie odpowiedzi na jego zapytanie a w szczególności podanie konkretnych kwot oszczędności.

Następnie Przewodniczący Rady Wiesław Adamiak ogłosił 10 minutową przerwę. Obrady wznowiono o godz. 11.15. Z udziału w obradach zwolnił się radny Adam Pacocha. Stan radnych – 13 obecnych.

Ad: 8, 9 i 10

Pani Justyna Adamska – Skarbnik Gminy poinformowała, iż od posiedzenia komisji nie zaszły żadne zmiany w konstrukcji budżetu ani w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Jak wspominała na komisji do budżetu został wprowadzony bonus inwestycyjny na kwotę 5.000.000,00 zł. Uchwała zmieniająca uchwałę odnośnie zaciągnięcia kredytu długoterminowego obniża kwotę kredytu z kwoty 206.040,00 zł do wysokości 1.520.960,00 zł, który zostanie przeznaczony na „Rozbudowę i przebudowę stacji uzdatniania wody Świercze i budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Świercze – etap III oraz spłatę zaciągniętych kredytów i pożyczek. Obniżenie kwoty kredytu spowodowane jest otrzymaniem bonusu inwestycyjnego. Salę obrad opuścił radny Dariusz Tokarski. Z uwagi na brak pytań przystąpiono do głosowania poszczególnych uchwał:

- Podjęcie uchwały w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej – za jej przyjęciem głosowało 12 radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie, (protokół głosowania stanowi zał. nr 10)
- Podjęcie uchwały w/s zmian w uchwale budżetowej na 2020 r. – za jej przyjęciem głosowało 12 radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie, (protokół głosowania stanowi zał. nr 11),
- Podjęcie uchwały w/s zmiany uchwały w/s zaciągnięcia kredytu długoterminowego – za jego przyjęciem głosowało 13 radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie, (protokół głosowania stanowi zał. nr 12). Przed głosowaniem na salę wrócił radny Dariusz Tokarski.

Ad:11

Informację odnośnie działki w Kowalewicach Włociańskich której w ¼ właścicielem jest Gmina Świercze przedstawił Wójt. Na poprzedniej sesji radni zaproponowali aby zastosować bonifikatę przy zbyciu działki. Niestety bonifikata może być stosowana tylko w przypadku lokali mieszkaniowych. Dokonaliśmy wyceny tej działki, kwota na którą rzeczoznawca wycenił grunt to suma 6000,00 zł. Mieszkańcy których sprawa dotyczy są jak najbardziej zainteresowani i są gotowi wskazać kwotę zapłacić.

Głos zabrał radny Dariusz Siemborski który stwierdził, iż szkoda że nie możemy tym Państwu pomóc. Kwota 6000,00 zł jest dla nich sporym wydatkiem. Pani jest osobą schorowaną może zastanówmy się w jaki sposób możemy pomóc? W odpowiedzi Wójt poinformował, że w przypadku choroby można starać się o zasiłek celowy z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. W tej sprawie na pewno pomożemy. Następnie przystąpiono do głosowania uchwały, za jej przyjęciem głosowało 8 radnych, 5 wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta większością głosów (protokół głosowania stanowi zał. nr 13).

Ad: 12 Wolne wnioski.

Radny Dariusz Siemborski oznajmił, iż wstrzymał się podczas głosowania ponieważ uważa że najpierw powinniśmy Państwu pomóc a dopiero później głosować uchwałę.

Radny Julian Kutner: Na jakim etapie jest studium i miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego? W odpowiedzi Wójt poinformował, że dla MPZP Świercz posiadamy dokumentację taką jak mapy, dokumentację opisową, prognozę oddziaływania na środowisko, idziemy w kierunku uzgodnienia. Jeżeli chodzi o studium to posiadamy część graficzną i opisową, nie mamy jeszcze prognozy oddziaływania na środowisko. Posiadaną dokumentację możemy zamieścić na stronie na konsultacje

przedwstępne. Uchwalenie tych dokumentów nastąpi najwcześniej w drugim kwartale przyszłego roku.

Radny Dariusz Siemborski: Czy mamy pełną dokumentację odnośnie boiska, gdyż zainteresowany mieszkaniec będzie tak pisać i pisać i nic z tego nie wyniknie? W odpowiedzi Wójt poinformował, że owszem jest cała dokumentacja może sprawą powinniśmy zainteresować Wody Polskie i sprawę ostatecznie zostałyby rozwiązana.

Radny Dariusz Siemborski: Co się dzieje w sprawie koni które Gmina utrzymuje? W odpowiedzi Wójt poinformował, że drobne kwoty są ściągane przez komornika, wystąpiliśmy także do komornika o przeprowadzenie windykacji z nieruchomości którą posiada dłużnik.

Radny Dariusz Siemborski: Czy będzie realizowany projekt na drogę w Kowalewicach Włociańskich? W odpowiedzi Wójt poinformował że projektu nie widział, miał możliwość tylko wglądu do organizacji ruchu do której wniósł uwagi.

Radny Igor Nicewicz: Wniosek na drogę był złożony proponuje aby w tej sprawie złożyć pismo. Wójt wykonał w tej sprawie telefon do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych Pana Grzegorza Pika, z rozmowy jaką przeprowadził Dyrektor poinformował że droga w Kowalewicach będzie składana w roku 2021, obecnie złożony został projekt na drogę w Kacicach i Strzegocin – Szyszki.

Radna Karolina Sikorska: Czy jest już odpowiedź z Wód Polskich odnośnie oczyszczenia rzeki Kolnicy? W odpowiedzi Wójt oznajmił, że odpowiedź jeszcze nie dotarła.

Radny Stefan Raźniewski: W naszej wsi jest mieszkaniec który potrzebuje pomocy nie ma w domu toalety, opału na zimę, telewizora ani radia. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w ogóle się nim nie zajmuje. Z gospodarstwa radnego miał być usunięty jesion do chwili obecnej tego nie zrobiono? Wójt zaproponował aby usunąć drzewo i przekazać go potrzebującemu mieszkańcowi na opał. Natomiast jeżeli chodzi o wizyty w domu podopiecznego zorientuje się jak to wygląda.

Radny Julian Kutner: zaproponował aby na najbliższe posiedzenie komisji stałych zaprosić Dyrektora Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich oraz projektanta odnośnie ronda w Klukowie oraz ścieżki rowerowej.

Przewodniczący Rady Wiesław Adamiak poinformował radnych o nadesłanej odpowiedzi Ministerstwa Edukacji Narodowej w sprawie finansowania oświaty oraz o pismach w sprawie podziału Województwa Mazowieckiego. Dokumenty dostępne jest u pracownika obsługującego Radę Gminy z którymi radni mogą się zapoznać.

Radny Julian Kutner: Unieważniliśmy przetarg na przebudowę pomieszczeń przeznaczonych na Klub Seniora jak wygląda dalsza realizacja tego projektu? W odpowiedzi Wójt poinformował, że zadanie to zostało podzielone na części aby można było wykonać to bez konieczności przeprowadzania przetargu. Na Gminę wzięliśmy umeblowanie klubu oraz zakup przepompowni. Została podpisana umowa z firmą MP BUD Marek Popielarski na wykonanie posadzki w pomieszczeniu, docieplenie budynku oraz wymianę drzwi. Do końca grudnia mamy termin wykonania prac i rozliczenia projektu.

Ad: 13

Z uwagi na wyczerpanie punktów z porządku obrad Przewodniczący Rady Wiesław Adamiak o godz. 12.30 zamknął posiedzenie XIX Sesji Rady Gminy Świercze.

Protokół sporządziła:

Agnieszka Dębska

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesław Adamiak